
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................................................ 4

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 729

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 729

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS COMUNICAM:

PROCESSO DE SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA
PARA ESTÁGIO REMUNERADO NO PROGRAMA “AGI-
LIZA PARAÍSO”

EDITAL N° 001/2024

PRIMEIRA CHAMADA

A Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins, através da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças convoca
os aprovados do CADASTRO RESERVA, abaixo relacio-
nados, para se apresentarem para o estágio remunerado
do programa AGILIZA PARAÍSO:

MATUTINO

Guylherme Santana Tavares

Gabriel Mendes Barreto

VESPERTINO

Patrícia de Sousa Coelho

Haylane Costa de Almeida

Rafaela Nascimento Rocha

Isadora Santana Verrel

Samira Santos Miranda

Witorya Monike Almeida Rodrigues

Louise Maria Marques Silva

Noemya Gabrielly Silva Queiroz

Germanda Nunes Vieira de Melo

Os convocados deverão comparecer no AGILIZA PARAÍ-
SO, no período de 1º a 8 de março de 2024, no horário de
7h30 as 18h30, munidos com a seguinte documentação:

01. Cópia da carteira de identidade (frente e verso);

02. Cópia do CPF;

03. Cópia do Título de Eleitor (se tiver);

04. Cópia Alistamento Militar (masculinos maiores de 18
anos);

05. Cópia do comprovante de residência;

06. Comprovante de matrícula ou declaração com previsão
de formatura contendo (ano/semestre cursando e turno)
assinado e carimbado pela instituição com data recente
(com menos de 90 dias de emissão);

07. Caso o contratado seja menor de idade, deverá compa-
recer com o representante legal;

Paraíso do Tocantins-TO, 27 de fevereiro de 2024.

Ingrid Lima Rebelo

Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Comitê Gestor da Escola Municipal Irmã Julita

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Informamos que a 1ª Chamada Pública de 2024 será rea-
lizado de acordo com os Art. 29º a 39°da Resolução CD/
FNDE nº 06/2020.

O Comitê Gestor da Escola Municipal Irmã Julita torna pú-
blico para conhecimento dos interessados a Chamada Pú-
blica para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Ru-
ral, ou suas organizações, destinado ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar – PNAE, considerando o
disposto no art. 2°, parágrafo 5 da Lei nº 11.947/2009 e
na Resolução CD/FNDE nº 04/2015 nos Art. 21° a 32°.
O Edital estabelecendo as condições e demais informa-
ções necessárias à participação, poderá ser obtido no Por-
tal de Compras Públicas no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Qualquer in-
formação sobre o assunto, entrar em contato com o Comitê
Gestor pelo telefone (63) 99213 9529. Toda a documenta-
ção para habilitação e Projeto de Venda, também deverão
ser anexados no portal.

Paraíso do Tocantins - TO, 28 de fevereiro de 2024.

Aparecida Luzia da Cunha Santos

Presidente do Comitê Gestor

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 729

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/

2024

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
legais inseridas no Decreto nº 654/2021, e com fulcro no
artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº 14.133/2021, de 01 de
abril de 2021;

À vista dos elementos contidos no presente processo de-
vidamente justificado, considerando o parecer jurídico ane-
xado prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao dis-
posto no art. 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, consi-
derando que o controle interno atesta que foram cumpridas
as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo-
ram conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei
de Licitações, ratifico a inexigibilidade de licitação do Pro-
cesso Nº 32/2024.

RESOLVE:

Art. 1º INEXIGIR a realização de licitação nos termos do
artigo 74, inciso I da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril
de 2021 para Contratação Direta dos serviços em favor da
empresa J. CÂMARA & IRMÃOS S/A no valor estimati-
vo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a prestação de
serviços de publicação, conforme consta no processo 32/
2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Remeta-se os autos a Diretoria de Contabilidade para
emissão da nota de empenho e procedimentos comple-
mentares.

Fundo Municipal de Saúde, Paraíso do Tocantins- TO, aos
04 dias do mês de Janeiro de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 32/2024

CONTRATO Nº 01/2024

CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PARAÍSO DO TOCANTINS-TO

CONTRATADA: J. CÂMARA & IRMÃOS S/A

OBJETO:
Prestação de serviços de publica-
ção no jornal do Tocantins.

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024

DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:

10.122.0001.2237

NATUREZA DA
DESPESA:

33.90.39

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

DATA DA ASSI-
NATURA:

04 de Janeiro de 2024

ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA – Se-
cretário/Gestor do Fundo Municipal
de SaúdeSIGNATÁRIOS:

J. CÂMARA & IRMÃOS S/A-
Contratada

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 729

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Feb 29 22:30:52 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMUNICAM:

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

	Secretaria Municipal de Saúde
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2024
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-02-29T22:30:52+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




